
Protokół Nr 43/14 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku,  które odbyło się 21 lipca 2014 r. 

w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach  (przed sesją Sejmiku). 

  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła dr hab. Marzena Marczewska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu Sejmiku. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami 

obecności (załącznik nr 2i 2a). 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1) Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie: 

1.1. włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej do Centrum 

Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej. 

1.2.udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. 

2) Sprawy różne. 

 

Projekty uchwał zostały zamieszczone na portalu (https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: 

Sesje Sejmiku, katalog XLV sesja - 21 lipca 2014r. oraz zakładce komisji. 

 

Przebieg posiedzenia. 

Ad 1.1.  

Z-ca Dyrektora Departamentu Promocji, Kultury i Sportu – Małgorzata Kowalińska 

przedstawiła projekt uchwały Sejmiku w sprawie włączenia Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej do  Centrum Kształcenia Pracowników Służb 

Społecznych w Skarżysku-Kamiennej. Proponowane działanie jest uzasadnione zarówno 

ze względów organizacyjnych, jak i finansowych, gdyż pozwoli na pozostawienie kosztów 

obsługi administracyjnej na niezmienionym poziomie. Wszystkie szkoły i placówki będą 

funkcjonowały w oparciu o mienie dotychczas pozostające w zarządzie Centrum Kształcenia 

Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej i obsługiwane przez tę samą 

administrację (dyrektor zespołu będzie jednocześnie dyrektorem szkół i placówek 

wchodzących w skład zespołu). Podjęcie uchwały pozwoli na rozszerzenie oferty edukacyjnej 

dotychczas proponowanej przez Centrum w Skarżysku-Kamiennej, bez konieczności 

ponoszenia dodatkowych kosztów finansowych związanych z uruchomieniem nowej 

placówki. Możliwość taką stwarza art. 62 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, zgodnie z którym organ prowadzący zespół szkół i placówek może włączyć do 

zespołu inne szkoły lub placówki. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Opinia Nr 

76/14 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik)w


Ad 1.2. 

 

Z-ca Dyrektora Departamentu Promocji, Kultury i Sportu – Małgorzata Kowalińska 

wyjaśniła, że Powiat Staszowski zwrócił się z prośbą do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 300 000 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn.: „Budowa łącznika pomiędzy budynkiem głównym szkoły 

i budynkiem zajęć praktycznych na terenie Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie". 

Realizacja inwestycji jest niezbędnym elementem poprawiającym funkcjonalność 

i niwelującym niedogodności prowadzenia procesu zawodowego kształcenia dydaktycznego 

w tej placówce,  w której obecnie uczy się ok. 400 uczniów. Budowa łącznika została 

zalecona przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i stanowi niezbędny 

element stwarzający jednolity kompleks dydaktyczno – szkolny, spełniający wymogi 

przepisów sanitarnych i BHP. Wartość całej inwestycji wynosi ponad 687 tysięcy złotych.  

Ze względu na trudną sytuację finansową, tj. niski poziom dochodów własnych w roku 

bieżącym, Powiat nie jest w stanie wygospodarować w pełni środków własnych na 

rozpoczęcie i zakończenie przedmiotowej inwestycji. Udzielenie przez Województwo 

Świętokrzyskie pomocy finansowej pozwoli na podjęcie przez Powiat dalszych prace 

związanych z realizacją ww. inwestycji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Opinia Nr 

77/14 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 2. 

 

1) Przewodnicząca Komisji Marzena Marczewska przypomniała, że w październiku 

ubiegłego roku, dzięki wsparciu i zaangażowaniu pana Marszałka oraz współpracy z UJK, 

Filharmonią Świętokrzyską i Radą Programową Oddziału TVP odbyła się w Kielcach 

impreza edukacyjno-artystyczna „Małe Ojczyzny” w Górach Świętokrzyskich.  

Podkreśliła, że widzi pilną potrzebę, aby wzmóc (także na forum Sejmiku) wspólne wysiłki 

w propagowaniu tej idei.  Konieczność zwiększenia aktywności na tym polu podnosili 

również uczestnicy posiedzeń dwóch komisji Sejmiku poświęconych sytuacji Świętokrzyskiej 

Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Express Ponidzie”. 

Zaproponowała, że zwróci się do Zarządu Województwa z interpelacją, by bardziej 

eksponować i premiować wszelkie akcje dotyczące edukacji regionalnej poprzez  utworzenie 

programu promującego organizowanie wycieczek szkolnych przede wszystkim na terenie 

naszego województwa oraz prowadzenie systematycznych akcji społecznych wykazujących 

wielkie znaczenie postaw proświętokrzyskich w kreowaniu „lokalnego patriotyzmu 

zakupowego”.  

 

W dyskusji, w której głos zabrali: z-ca przewodniczącej Komisji Izydor Grabowski, radna 

Maria Adamczyk, radny Krzysztof Dziekan, radna Małgorzata Muzoł jednomyślnie 

wyrażono poparcie dla tej inicjatywy (pełna treść interpelacji na piśmie  stanowi załącznik 

nr 5).   

 



2) Komisja wskazała Przewodniczącą Marzenę Marczewską do Komisji Konkursowej 

rozpatrującej wnioski na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  zgodnie z uchwałą Nr VII/121/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011r. (korespondencja w tej sprawie  

stanowi załącznik nr 6.) 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

          Przewodnicząca Komisji 

 

 

        dr  hab. Marzena Marczewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 

 


